
Usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice konané 

dne 21.3.2013  v 19.00 hodin v místním kině 

1. Zastupitelstvo městyse schvaluje zprávu o činnosti rady městyse. 

Schváleno počtem 11 hlasů.  

 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje  plnění usnesení z minulého zasedání.  

Schváleno počtem 11 hlasů.  

 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet Městyse Velké Němčice na rok 2013. 

            

Rozpočet je schodkový: 

příjmy   26 620 800,- 

výdaje                30 970 800,- 

financován         4 350 000,-           

Schváleno počtem 11 hlasů.  

 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje plnění rozpočtu na rok 2012.  

Schváleno počtem 11 hlasů.  

 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočtový výhled na rok 2014 – 2016.  

Schváleno počtem 11 hlasů.  

 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje pověření rady městyse k provádění rozpočtových 

opatření nebo rozpočtových změn s následným schválením zastupitelstvem městyse 

na nejbližším zasedání zastupitelstva v roce 2013.  

Schváleno počtem 11 hlasů.  

 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje příspěvky místním organizacím na základě řádně 

uzavřených smluv: 

TJ Sokol  100 000,-Kč 

Jednota Orel    25 000,-Kč 

SDH     35 000,-Kč 

Rybářský svaz    10 000,-Kč 

ČZS       5 000,-Kč 

Svaz tělesně postiž.     2 000,-Kč 

Český svaz včelařů     2 000,-Kč 

             Kynologický klub   15 000,-Kč  

             Schváleno počtem 11 hlasů.  

 

 



 

 

 

 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje  záměr na pronájem nebytových prostor v přízemí 

budovy bývalé radnice č.p. 30 na pozemku p.č. 57/1, zapsané na listu vlastnictví č. 

10001 u Katastrálního úřadu v Břeclavi pro Městys Velké Němčice.  

Schváleno počtem 11 hlasů.  

 

9. Zastupitelstvo městyse neschvaluje příspěvek na financování systému IDS na rok 2013 

v celkové částce 87 800,-Kč. 

Pro neschválení hlasovalo 8 zastupitelů, proti 3 hlasy.  

 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej části obecního pozemku p.č. 4015/22 o 

výměře 0,07 m2 dle geometrického plánu č.1012 – 98/2012 v lokalitě Plavisko panu 

Rudolfu Nečasovi, Vrchní 73, 691 63 Velké Němčice. 

Pozemek je zapsán na LV č. 10001 Městyse Velké Němčice. Cena pozemku za 1 m2 = 

50,-Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu p. Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

Schváleno počtem 11 hlasů.  

 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje záměr na bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci 

Velké Němčice zastavěných silnicí II/425, která je ve vlastnictví Jihomoravského kraje, 

dle přiloženého seznamu. 

Městys Velké Němčice je výlučným vlastníkem těchto pozemků.  

Městys Velké Němčice uvedené pozemky jako dárce daruje do vlastnictví 

Jihomoravského kraje se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno.  

Pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 

pracoviště Hustopeče na LV č. 10001. 

Schváleno počtem 11 hlasů.  

 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje pronájem nebytových prostor v přízemí budovy 

bývalé radnice č.p. 30, na pozemku p.č. 57/1, zapsané na listu vlastnictví 10001 u 

Katasrálního úřadu v Břeclavi pro Městys Velké Němčice. 

Pronajímatel: Městys Velké Němčice, Městečko 85, 691 63 Velké Němčice. 

Nájemce: Kateřina Relichová, Brněnská 383, 691 63 Velké Němčice. 

Předmětem smlouvy o pronájmu je plocha o výměře 69,8 m2 , situované v přízemí 

budovy. Nájemce je povinen platit úhradu za nájem nebytových prostor 33 504,-Kč za 

rok  (1m2  = 480,-Kč). 

Schváleno počtem 11 hlasů. 

 



 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje zajištění zákonného postupu při převodu majetku z 

České republiky na městys s odkazem na zákon č. 172/1991 Sb., ve znění zákona č. 

173/2012 Sb., v případech, kdy na obec vlastnické právo přešlo podle § 1, 2, 2a nebo 

§ 2b tohoto zákona, a není dosud zapsáno v katastru nemovitostí, a to v zákonné 

lhůtě buď uplatněním návrhu vůči katastrálnímu úřadu nebo podáním žaloby na 

určení vlastnického práva u soudu. 

Schváleno počtem 11 hlasů.  

 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje hospodaření příspěvkových organizací v roce 2012 

s tímto výsledkem: 

celková částka              rezervní fond  fond odměn 

Školní jídelna               0,-   Kč              0,-   Kč  0,- Kč 

Mateřská škola 108 445,74 Kč  108445,74 Kč  0,- Kč 

Základní škola            78,94 Kč           78,94 Kč  0,- Kč  

Schváleno počtem 11 hlasů.  

 

15. Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh na usnesení z veřejného zasedání 

zastupitelstva Městyse Velké Němčice ze dne 21.3.2013. 

Schváleno počtem 11 hlasů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           -------------------------------------------  ----------------------------------------- 

 Nápravník Pavel – místostarosta   Smetana František - starosta 

 

 

 


